
                                                                                                            

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

 

 

27  апреля  2024 года                                                       № 4-13 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания Клименковского 

сельского поселения от 27.12.2016 г. № 5-48 «Об утверждении Порядка 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, 

замещающих муниципальные должности, депутатов земского собрания 

Клименковского сельского поселения» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» пунктом 1 частью 1 статьей 13.1 Закона Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в целях приведения 

нормативных правовых актов в соответствие законодательству, земское 

собрание Клименковского сельского поселения  р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Клименковского сельского 

поселения от 27.12.2026 года № 4-48 «О порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности, депутатами земского собрания 

Клименковского сельского поселения о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов» (Далее – Решение) 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 2.1 Положения изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

 «1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) 

урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами.». 



2 

 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Клименковского  

сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


